МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2019 года № 8

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям от 11.10.2016 № 95 «Об утверждении Положения

 о Порядке избрания депутатов Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям в Собрание представителей Гаврилов - Ямского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
законом  Ярославской  области  №59-з  от  16.10.2014  «О  сроках  полномочий,
наименованиях, порядке формирования, иных вопросам организации и деятельности
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  Ярославской
области», Уставом городского поселения Гаврилов-Ям

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
 РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  избрания  депутатов  Муниципального
Совета городского поселения Гаврилов-Ям в Собрание представителей Гаврилов-
Ямского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 11.10.2016 № 95, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
    «2.  В соответствии с Уставом Гаврилов-Ямского муниципального района

Собрание  представителей  Гаврилов-Ямского  муниципального  района  состоит  из
Глав поселений, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района, и из
депутатов  представительных  органов  указанных  поселений,  избираемых
представительными органами поселений из своего состава с учетом установленной
законом  Ярославской  области  нормы  представительства  поселений,  исходя  из
численности населения этих поселений.  Глава городского поселения Гаврилов-Ям,
избранный Муниципальным Советом городского поселения Гаврилов-Ям из числа
кандидатов,  представленных  конкурсной комиссией  по  результатам  конкурса,  не
входит  в  состав  Собрания  представителей  Гаврилов-Ямского  муниципального
района.  При  этом  Муниципальный  Совет  городского  поселения  Гаврилов-Ям  к
числу  депутатов,  избранных  им  в  соответствии  с  нормой  представительства
поселений, дополнительно избирает из своего состава в Собрание представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района одного депутата. Норма

представительства  городского  поселения  -   5  депутатов  Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям.».

2) в подпункте б пункта 10 цифру «4» заменить цифрой «5».
2. Установленные  настоящим  решением  изменения  в  Положение  о

Порядке  избрания  депутатов  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  в  Собрание  представителей  Гаврилов  -  Ямского  муниципального
района применяются после истечения срока полномочий (досрочного прекращения
полномочий) Главы городского поселения Гаврилов-Ям, избранного до вступления
в силу настоящего решения.

3. Настоящее  решение  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте  Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                                 Н.А.Грек

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                    А.Н.Тощигин

	Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
	1. Внести в Положение о порядке избрания депутатов Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям в Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 11.10.2016 № 95, следующие изменения:
	1) пункт 2 изложить в следующей редакции: